
UCHWAŁA NR XXXI/237/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XXIX/176/93 Rady Gminy i Miasta w Ulanowie z dnia 
18 czerwca 1993r. w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Kultury w Ulanowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm./ oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz.U. z 2020r. poz. 194 ze zm/, Rada Miejska w Ulanowie postanawia, 
co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr XXIX/176/93 Rady Gminy i Miasta w Ulanowie z dnia 18 czerwca 1993r.  
w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Kultury w Ulanowie otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Gminne Centrum Kultury  zwane dalej Centrum Kultury  jest samorządową instytucją 
kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów. 

2. Organizatorem Centrum Kultury jest Gmina Ulanów. 

3. Organem Gminy Ulanów właściwym do utworzenia instytucji kultury i nadania jej statutu jest 
Rada Miejska. 

4. Centrum Kultury w Ulanowie działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.); 

2) ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021, poz. 1372 ze zm.); 

3) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Terenem działalności Centrum Kultury jest gmina i miasto Ulanów. 

2.  Siedzibą Centrum Kultury jest budynek położony przy ul. Tadeusza Buli 8 w Ulanowie. 

3.  W skład Centrum Kultury wchodzą: 

1)  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 

2)  Biblioteki działające na terenie gminy i miasta wraz z ich filiami, 

4.  Centrum Kultury posiada osobowość prawną i status samodzielnej jednostki organizacyjnej 
z chwilą wpisania do rejestru, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

5. Nadzór organizacyjny nad Centrum Kultury sprawuje Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 3. 1. Głównymi celami Centrum Kultury są: 

1) pozyskanie i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

2) prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne 
i rozrywkowe mieszkańców gminy Ulanów, kultywowanie miejscowych tradycji; 

3) upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju; 

4) zachowanie, ochrona i rozwój dziedzictwa kulturowego regionu oraz promowanie twórców 
i artystów związanych z gminą Ulanów, którzy rozsławiają Gminę poprzez swoje działania. 

2. Do podstawowych zadań Centrum Kultury należy: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania poprzez sztukę; 

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, 
sekcji, zespołów itd.; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2431D55C-498E-4281-BC9F-AC3547467DA5. Podpisany Strona 1



4) organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, konkursów, imprez artystycznych, 
rozrywkowych       i turystycznych; 

5) koordynacja działalności na terenie miasta i gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych; 

6) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie zaspokajania potrzeb 
kulturalnych mieszkańców; 

7) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym; 

8) zaspokajanie potrzeb informacyjnych i samokształceniowych; 

9) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej; 

10) gromadzenie piśmiennictwa oraz wszelkich materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, 
gospodarczy  i naukowy gminy; 

11) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
materiałów dotyczących własnego regionu; 

12) kierowanie doborem materiałów do bibliotek niższego stopnia; 

13) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 
wypożyczeń międzybibliotecznych; 

14) popularyzacja książek i czytelnictwa; 

15) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych seniorom, ludziom chorym 
i niepełnosprawnym; 

16) organizowanie różnych form zagospodarowania wolego czasu wśród dzieci, młodzieży i osób 
dorosłych na terenie gminy; 

17) prowadzenie działalności w zakresie gromadzenia i eksponowania pamiątek, eksponatów 
związanych z dziedzictwem kulturowym regionu, m.in. w przedmiocie flisactwa w budynku 
mieszczącym się w mieście Ulanów przy ul. Rynek oraz historii i tradycji regionu w zespole 
dworsko-parkowym w Bielinach; 

18) prowadzenie działalności w zakresie wystawiania dzieł mistrza Andrzeja Pityńskiego w budynku 
mieszczącym się w mieście Ulanów przy ul. Bielinieckiej oraz promowanie jego twórczości 
artystycznej. 

19) prowadzenie działalności gospodarczej zgodnie z ogólnie obowiązującymi przepisami. 

§ 4. 1. Centrum Kultury zarządza dyrektor. 

2. Dyrektora  Centrum  Kultury  powołuje  i odwołuje  Burmistrz  na  zasadzie  i w  trybie  
przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

§ 5. Organizację wewnętrzną Centrum Kultury określa regulamin organizacyjny nadany przez 
dyrektora po zasięgnięciu opinii Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 6. Dyrektor Centrum Kultury może za zgodą Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów powołać 
Społeczną Radę Programową jako swój organ doradczy. 

3. Do zadań Społecznej Rady Programowej należy: 

1) opracowanie regulaminu organizacyjnego Rady; 

2) opiniowanie rocznego planu działalności i planu finansowego; 

3) ocena wykonywanej działalności; 

4) przedstawianie Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów wniosków wynikających z oceny. 

§ 7. 1. W Centrum Kultury pracowników zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor. 

2. Dyrektor i pracownicy powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
i pełnionych funkcji określone w odrębnych przepisach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2431D55C-498E-4281-BC9F-AC3547467DA5. Podpisany Strona 2



3. W stosunku pracy z dyrektorem Centrum Kultury oraz pozostałymi pracownikami Centrum 
Kultury mają zastosowanie przepisy kodeksu pracy. 

§ 8. Centrum Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie, o której 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 oraz w oparciu o aktualne przepisy o rachunkowości, finansach publicznych 
i zamówieniach publicznych. 

§ 9. Centrum Kultury pokrywa koszty bieżącej działalności: 

1) z dotacji budżetowej; 

2) z wpływów uzyskiwanych z prowadzonej działalności; 

3) ze środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych; 

4) z innych źródeł. 

§ 10. Sprawy finansowe prowadzi główny księgowy zatrudniony przez dyrektora Centrum Kultury. 

§ 11. Nadzór nad finansami Centrum Kultury sprawuje dyrektor. 

§ 12. Roczne sprawozdania finansowe zatwierdza Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 13. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Gminnego Centrum Kultury w Ulanowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2431D55C-498E-4281-BC9F-AC3547467DA5. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2431D55C-498E-4281-BC9F-AC3547467DA5. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 16
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 17
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 18
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 19


	Paragraf 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 1 zm. Paragraf 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 1 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3


